



SJUNGER PÅ TRE SPRÅK. "Rösten är ett kraftfullt och samtidigt skört instrument," säger den mexikansk-amerikanska sångerskan Lhasa, som vill att hennes sånger skall låta som om de existerat länge. Med skivan *The Living road*, där hon sjunger på tre språk, håller hon på att erövra en världspublik.

(hallå Pustervik och Södra teatern!), men hon skulle förstås gärna komma, inte minst för att hon har släkt i Danmark.

Turnerar i Europa i sommar

I sommar turnerar hon istället i Europa, med konserter i Ungern,

Portugal, Spanien, Belgien med flera länder.

De kulturella skillnaderna mellan människor i de olika länder och delar av världen där hon framträtt är inte så stora som hon en gång trodde.

– Men jag har aldrig spelat i

Asien, det kanske är mycket anorlunda. Det är sällan jag uppträder i länder där jag inte talar språket. Det blir säkert annorlunda om jag helt måste förlita mig till musiken.

Sjunger du några coverlåtar?

– Jag gör en cover av en tje-

tjensk sång som jag lärde mig av en grupp unga tjetjenska dansare. Och i Portugal hoppas jag kunna framföra en av Amalia Rodrigues sånger. Hon är en av mina favoriter.

ULF JOHANSON

031-62 42 92 ulf.johanson@gp.se

Mode och form nytt på Liljevalchs

Liljevalchs konsthall i Stockholm byter konst mot mode och design nästa år. Även namnet ändras, Vårsalongen blir Formbart 2005. Med tanke på nästa års designår, vill Liljevalchs satsa på andra områden inom konsten såsom konsthantverk, mode och formgivning.

Formbart 2005 pågår 28 januari – 20 mars nästa år. I juryn sitter bland annat Tom Hedqvist, rektor för Beckmans i Stockholm, Maria Vinka, formgivare på Ikea och Sofie Sjöström, industridesigner. (TT Spektra)

Tyskt pris till Frostenson

Poeten och akademiledamoten Katarina Frostenson har tilldelats ett tyskt litteraturpris, Henrik Steffens-priset 2004 som delas ut av Alfred Toepfer-stiftelsen i Hamburg. Prissumman på 20 000 euro överlämnas den 11 juni vid en ceremoni på Kiels universitet.

Utmärkelsen, som delats ut sedan 1965, är uppkallad efter den norske naturvetaren och författaren Henrik Steffens (1773–1845). Priset syftar till att uppmärksamma skandinaviska personligheter som har arbetat till det europeiska kulturarvets fromma. (TT-DPA)

Internationellt Bookerpris

Från och med nästa år kan alla författare som skriver på eller är översatta till engelska få ett internationellt Bookerpris. I dag kan bara författare i Samväldet få Bookerpriset. Rykten om att priset även skulle inkludera amerikanska författare startade för några år sedan, sedan var debatten om priset framtid igång. Nu har kommittén bakom priset beslutat att införa ytterligare ett Bookerpris, skriver Guardian. Priset ska ges vartannat år till en författare som har gett ut fiktion på engelska eller vars arbeten finns i engelsk översättning och är värt 60 000 pund, drygt 800 000 kronor. (TT Spektra)

Dag Hallberg till Göteborgsmusiken

Dag Hallberg, vd för Göteborgs stadsteater, är ny styrelseordförande för Göteborgsmusiken från och med juli. Blåsorkestern som huserar i Kronhuset har också ett uppdrag från försvaret att framträda som Flygvapnets musikkår. Hallberg var tidigare vd på operan innan han började på teatern hösten 2003.

Michelangelo kan ha haft Aspergers

Brittiska och irländska experter på autism misstänker att renässansgeniet Michelangelo led av Aspergers syndrom. Denna lindrigare form av autism utmärks av bland annat begränsad social förmåga och svårighet att kommunicera – men inte sällan också i stor konstnärlig, musikalisk eller matematisk begåvning. Det stämmer in på Michelangelo, skriver två forskare i brittiska *Journal of Medical Biography*. (TT-AFP)